２０２３年４月２３日

各小・中学校長

各高等学校長

各合唱団代表

一 般 参 加 者   各位

鹿児島県合唱連盟

理事長 盛山春樹

 （  公印省略 ）

「世代と仲間をつなぐコンサート」開催について（お願い）

若草の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，かねてより本連盟の諸行事につきまして，ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，標記のコンサートを別紙要項のとおり開催いたします。つきましては，関係職員，児童・生徒な

らびに合唱団員の参加についてよろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。

なお，場合によってはマスク着用をお願いすることもあります。

世代と仲間をつなぐコンサート開催要項
１ 名称 世代と仲間をつなぐコンサート

２ 主催 鹿児島県合唱連盟 鹿児島県合唱振興基金

３ 後援 鹿児島県 鹿児島県教育委員会 鹿児島市 鹿児島市教育委員会

鹿児島県高等学校文化連盟 鹿児島県おかあさんコーラス連盟

鹿児島県少年少女合唱連盟 鹿児島県学校合唱教育研究会（いずれも予定）

４ 支援 （公財）鹿児島県文化振興財団 （予定）

５ 目的

① 本県合唱活動の歴史と経緯を振り返り，未来へ向けての一層の広がりと向上発展を期する。

② 未来の合唱人の育成，合唱愛好家の増加，地域合唱活動の広がり，現団員の資質向上等を目指す。

③ 霧島国際音楽ホールの共催事業として，これまで４回実施してきた「かごしまコーラスアカデミ

ー」（合唱講習会）の成果を発表する場とし，今後の取組を考える好機とする。

６ 日時 令和５年１１月３日（金・祝） １４：００開演 １６：００終演（予定）

７ 場所 宝山ホール（鹿児島県文化センター） 鹿児島市山下町5-3 電話099-223-4221

８ 内容 （合同ステージ各15分以内の演奏） （詳細別紙）

① 小学校（少年少女）合同演奏 Nコン課題曲「緑の虎」 星とたんぽぽ ほらね、（いずれも予定）

② 中学校合同演奏  N コン課題曲「Chessboard」 地球星歌

③ 高等学校合同演奏 Ave verum corpus くちびるに歌を

④ 一般女声合同演奏 もみじ 夏の思い出 さびしいカシの木 花束

⑤ 一般男声合同演奏 秋のピエロ 梅雨の晴れ間 群青 少年時代

⑥ 一般混声合同演奏 春に 酒頌 ケヤキ

⑦ シニア合同演奏  My way 切手のないおくりもの ※シニア楽譜は事前練習時に販売します。（＠300円）

⑧ 参加者全員演奏  大地讃頌，太陽のこどもたち

 ※「太陽のこどもたち」は県連創立70周年を記念した委嘱作品です。

令和元年合唱祭ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ（70周年記念誌），同年合唱ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙに掲載済。

        ※「太陽のこどもたち」の楽譜を必要な方は注文を承ります。締切：5/14（日）

・ 原則として，出演者は演奏以外の時間も客席で鑑賞する。

・ 一般ステージについて，小（少）・中・高生の参加は妨げない。

・ 複数のステージへの参加は可とする。

・ 鹿児島県合唱連盟未加盟団体や個人での参加は可とする。

・ 事前練習あり（別紙参照 どなたも無料で参加できます。）

９ 日程  ８：００ 準備開始

      ９：３０ リハーサル 各ステージ３０分間

     １３：００ 開場

     １４：００ 開演

     １６：００ 終演 撤収作業 （１７：００ 退館）

10 楽譜 演奏に必要な楽譜等は各個人で入手する。

11 予算

① 収入

№ 内容 単価(円) 数 合計（円） 備考

１ 参加費

※個人のみ

無料 200人 0 小学生・少年少女

中学生，高校生，大学生

1,000 300人 300,000 一般

２ 入場料 500 400人 200,000 一般のみ 大学生以下無料

３ 助成   200,000 県振興基金（未定）

50,000 県文化振興財団（未定）

４ 自己資金   90,000 県合唱連盟（未定）

 合計 840,000

② 支出

№ 内容 単価(円) 数 合計（円） 備考

１ 会場費   380,000 宝山ホール，コンクール同等

２ 調律費  １回 17,000

４ 弁当代 700 50 35,000 当日スタッフ，理事等

５ 印刷費   150,000 ﾈｯﾄ注文（ﾁﾗｼ,ﾁｹｯﾄ,ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ）

６ 練習会場費   40,000

７ 実行委員会費 5,000 １回 5,000 事前打ち合わせ １回

８ 看板代 5,000 ２か所 10,000 表立て看板，舞台横断幕  謝礼

９ 謝礼
5,000 17人 85,000 指揮・伴奏者 本番･練習込み

0 20人 0 スタッフはボランティアで

10 著作権   50,000

11 当日湯茶   4,000

12 記録用 CD   4,000 USB 等

13 手数料等   20,000

14 通信費   20,000

15 事務消耗品等   20,000 リボン代 他

 合計 840,000

12 参加費 小学生・中学生・高校生・大学生 無料  一般 ＠1,000円

      ※ 個人参加料のみ徴収します。複数のステージに参加する場合も同料金です。

      ※ シニア部門に参加される方は，楽譜代を別途＠300円徴収します。

      ※ 合唱振興基金の優待券は参加費に使用することはできません。

      ※ 引率の方で一緒に歌われる場合は参加費をお支払いください。

      ※ 当日受付でお支払いいただき，出場証（リボン）を受け取ってください。

13 入場料 一般 500円 大学生以下 無料 （乳幼児も入場できます。）

      ※ 合唱振興基金の優待券を使用できます。

      ※ 引率の方は一般料金をお支払いください。

      ※ 当日受付でお支払いください。

14 申し込み方法 次のいずれかの方法でお申し込みください。

① 下の表の URL またはＱＲコードから直接お申込みください。

 URL QR コード

団体でのお申込みは

こちらから
https://forms.gle/Zt6qTCeFRb16jQrz6

個人でのお申込みは

こちらから
https://forms.gle/oxjSbTc45DeDfe6b7

全体合唱の楽譜注文

「太陽のこどもたち」は

こちらから

締切：5/14（日）

https://forms.gle/ZxLytAjLYNonDdcQA

 ② 別紙 FAX 送信票に必要事項をご記入の上，FAX，メール，郵送いずれかで送付してください。

  ※ 学校関係は，学校長の押印のある「承認申出書」の提出が必要です。

FAX 送信票（世代と仲間をつなぐコンサート申込書）
鹿児島玉龍中学校 徳永教諭 宛（FAX 099-248-3160）

※メールの場合は同様式を利用してください。（県連ホームページからもダウンロードできます。）

メール sedai.nakama@gmail.com

（団体用） 団体の方はこちらにご記入ください。

１ 合唱団名

２ 代表者（送信者）

３ 携帯番号

４ メールアドレス

５ Fax 番号（Fax 送信の方のみ）

６ 参加者数 一般（    ）人

小学・中学・高校・大学生（   ）人

７ 各部門参加人数

部門＼パート ソプラノ メゾ アルト テノール バス 合計

小学校部門

中学校部門

高等学校部門

女声合唱部門

男声合唱部門

シニア合唱部門

全体合唱部門

（個人用） 個人の方はこちらにご記入ください。

１ 合唱団名（所属がある場合のみ）

２ 参加者氏名

３ パート

４ 携帯番号

５ メールアドレス

６ Fax 番号（Fax 送信の方のみ）

７ 参加部門

○印をつけてくだい。

小学校部門  中学校部門  高等学校部門

女声合唱部門  男声合唱部門  混声合唱部門

シニア合唱部門  全体合唱部門

（楽譜注文用） 全体合唱「太陽のこどもたち」定価660円→600円で販売。楽譜申込締切：5/14（日）

１ 注文冊数               冊

２ 郵送希望 希望する。   合唱祭の時に受け取る。

３ 送付先（郵送希望の方のみ）

①郵便番号 ②住所 ③氏名

※別途郵送料をいただきます。

〒

mailto:sedai.nakama@gmail.com

（学校単位の出場の場合にのみ御提出願います）

学校長承認申出書

 鹿児島県合唱連盟

 理事長 盛山春樹 様

    「世代と仲間をつなぐコンサート」への参加を申し込みます。

                                                  令和   年   月   日

参加団体名

学校長名                         印

※ この様式データは，県連ホームページからダウンロードできます。

※ 押印を確認の上，郵送または PDF データをメールで送付してください。